Дело №02-0123/18/2024
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

4 марта 2024 года                                                  г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем судебного заседания – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению заместителя прокурора г. Евпатории  в интересах  Макаренко Константина Николаевича к Отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым о возложении обязанности осуществить выплату компенсации за самостоятельно приобретенные технические средства реабилитации инвалида,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования заместителя прокурора г. Евпатории  в интересах  Макаренко Константина Николаевича к Отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым о возложении обязанности осуществить выплату компенсации за самостоятельно приобретенные технические средства реабилитации инвалида – удовлетворить.
Обязать Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (ИНН 7706808265) осуществить выплату компенсации за самостоятельно приобретенные технические средства реабилитации инвалида Макаренко Константина Николаевича, /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                И.С. Василькова